UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

EDITAL N° 001/2024 - DPG-PROPPIT-Ufopa

RESULTADO HOMOLOGAÇÕES

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO TECNOLÓGICA

(PROPPIT) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ (Ufopa), por meio da Diretoria

de Pós-Graduação (DPG), no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 109 - GR/Ufopa,

de 24 de março de 2023, torna público o Resultado das Homologações da Candidatura de Discentes dos

Doutorados desta Instituição, aptos a participar do PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE) da COORDENAÇÃO DE

APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR (CAPES) NO ANO DE 2024 com a

conceção de 04 (quatro) cotas de bolsa.

Doutorado em Sociedade, Natureza e Desenvolvimento - PPGSND

Nome Completo

Classificação no Edital

Interno – 01/2024 DPG-

Proppit-Ufopa

Homologação da candidatura

pela PROPPIT no sistema

CAPES

Leticia da Silva

Moreira
1º HOMOLOGADA

Mayerly Alexandra

Guerrero Moreno

2º NÃO REALIZOU A INSCRIÇÃO

Rafael Correa

Muniz
3º HOMOLOGADA

Ilze Caroline Gois

Braga Pedroso
4º NÃO HOMOLOGADA

Doutorado em Educação na Amazônia - PGEDA

Nome Completo

Classificação no Edital

Interno – 01/2024 DPG-

Proppit-Ufopa

Homologação da

candidatura pela

PROPPIT no sistema

CAPES

Eli Conceição de Vasconcelos

Tapajós Sousa
1º

NÃO REALIZOU A

INSCRIÇÃO

Ângela Rocha dos Santos 2º HOMOLOGADA

Doutorado em Biodiversidade e Biotecnologia – BIONORTE

Nome Completo

Classificação no Edital

Interno – 01/2024 DPG-

Proppit-Ufopa

Homologação da

candidatura pela

PROPPIT no sistema

CAPES

Jady Monique Pimenta Eleutério 1º HOMOLOGADA

Kellyane Karen Ferreira Aguiar

Cesar
2º

NÃO REALIZOU A

INSCRIÇÃO

Santarém (PA), 20 de junho de 2024.

Comissão Avaliadora

Portaria nº 15/2024 - Proppit